
ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Název veřejné zakázky: Datové a hlasové telekomunikační služby v pevném místě

Způsob zadání: nadlimitní otevřené řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) uveřejněné dne 8. 3. 2021 
ve Věstníku veřejných zakázek pod číslem zakázky: Z2021-007966, 
v Evropském věstníku (TED): 2021/S 047-118149

Zadavatel: Povodí Moravy, s.p.
Sídlem:  Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
IČO:  708 90 013
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 

Zadavatel na základě ustanovení § 127 odst. 2 písm. h) zákona 

RUŠÍ

zadávací řízení na výše uvedenou nadlimitní veřejnou zakázku na služby, zadávanou v otevřeném 
řízení dle zákona. 

Odůvodnění:

Zadavatel dne 4. 3. 2021 zahájil zadávací řízení na veřejnou zakázku. Konec lhůty pro podání nabídek 
byl, po jejím opakovaném prodloužení v souvislosti s žádostmi dodavatelů o vysvětlení zadávacích 
podmínek, stanoven na 31. 5. 2021 v 10:00 hodin. Zadavatel do uvedeného termínu obdržel nabídku 
pouze od jednoho dodavatele, jímž je zadavatelův stávající poskytovatel předmětných služeb.

Podle § 127 odst. 2 písm. h) zákona zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud je v zadávacím řízení 
jediný účastník zadávacího řízení; tento důvod zrušení může zadavatel použít pouze do doby odeslání 
oznámení o výběru dodavatele. 

Podle § 47 odst. 1 zákona se dodavatel stává účastníkem zadávacího řízení v okamžiku, kdy vyjádří 
předběžný zájem podle § 58 odst. 5 nebo § 129 odst. 4, podá žádost o účast nebo nabídku, nebo zahájí 
jednání se zadavatelem v zadávacím řízení. Pokud zadavatel v nynějším otevřeném nadlimitním řízení 
obdržel nabídku jediného dodavatele, jak je výše uvedeno, je nepochybné, že pouze tento dodavatel je 
účastníkem zadávacího řízení. Zadavatel je tak podle shora citovaného § 127 odst. 2 písm. h) zákona 
oprávněn zadávací řízení zrušit. 

Zadavatel nad rámec výše uvedeného uvádí, že před uplynutím lhůty pro podání nabídek obdržel 
námitky jiného dodavatele, který uvedl, že má zájem účastnit se soutěže na tuto veřejnou zakázku, ale 
nabídku nepodal. V námitkách poukázal na údajnou nezákonnost zadávacích podmínek, zejména 
nepřiměřenost a diskriminační povahu zadavatelova požadavku na zřízení datové sítě a jejího 
následného zkušebního provozu po dobu 30 dní od účinnosti smlouvy (a minimálně 5 dní v rámci každé 
z obsluhovaných lokalit), která byla stanovena v článku III. odst. 4. obchodních podmínek zadavatele, 



které jsou nedílnou součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky. Zadavatel posoudil námitky 
dodavatele a dospěl k závěru, že uvedená podmínka byla skutečně diskriminační, neboť požadovaná 
30denní doba od účinnosti smlouvy byla nepřiměřeně krátká z hlediska potenciálních nových 
dodavatelů, kteří pro zadavatele požadované služby dosud nezajišťovali. K uvedenému závěru dospěl 
zadavatel tím spíše, pokud v zadávacím řízení, přes velmi komfortní délku lhůty pro podání nabídek, 
obdržel nabídku pouze od svého dosavadního poskytovatele. 

Skutečnost, že zadavatel obdržel pouze jednu nabídku, svědčí o tom, že mezi (potenciálními) dodavateli 
neproběhla soutěž o veřejnou zakázku. Zadavatel tak za dané situace ani nemůže dostatečně ověřit 
ekonomickou výhodnost nabídky, kterou obdržel.

Na základě výše uvedených skutečností a důvodů tedy zadavatel zadávací řízení ruší podle § 127 odst. 
2 písm. h) zákona. 

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí je možno podat námitky zadavateli podle § 241 zákona do patnácti dnů od jeho 
uveřejnění na profilu zadavatele.

V Brně dne 

MVDr. Václav Gargulák 
generální ředitel 
Povodí Moravy, s.p.


		2021-06-16T19:52:33+0200




